

Klimataktion lokalgruppsmöte 16 maj

Charlotta, Ami, Jan Olov, Ivar Backlund, Aina Hagberg, Lena Douglas, Ann-Marie Bruno

Ordförande: Charlotta

Sekreterare: Ami

1 Frågorna om medlemmar:

1. Hur värvar ni nya medlemmar?

Stockholm: Via bokbordet, Miljöl och andra sammanhang där vi deltar. Vi har planerat att värva på stan, men inte gjort det ännu. I år har vi fokus på att aktivera våra nuvarande medlemmar. Så har inte värvat särskilt mycket.

Uppsala: bokbord, te x att folk skriver upp sig för att få nyhetsbrevet, synlighetsaktiviter på stan, står utanför där vi har bokborden. Funderar på bokcirkel och klimatkirklar. Har börjat med kortleken Klimatkollen. Bra med något folk kan gå till.

Kalmar: Fredagsmanifestationerna med FFF, det är mest där det har kommit nya. 3-4 stycken de senaste halvåret. Klimathäng.

Halmstad: Svårt att hitta en bra form. Vi delar ut Klimataktions broschyr med "lokalt" istoppsblad i samband med föreläsningarna (inte alltid) men bedriver f.ö. ingen aktiv värkning
Lördagscyklingen, som annonseras ordentligt. Där finns det enstaka nya.

Riks: Det går jättebra att använda KI-material, det finns även material för en studiecirkel.

2. Hur välkomnar ni nya och tar hand om dem?

Skåne: gör inget speciellt. Kollar inte medlemsregistret, men ska börja!

Ann-Marie, Halmstad: kollar medlemsregistret,

Aina, Kalmar: skickar brev till alla nya. Behöver hitta sätt för att fånga upp nya medlemmar.

Uppsala: verkar inte ha något speciellt välkomnande.

Stockholm: Hade ett medlemmöte i april och ska ha ett till i juni. Men skulle behöva fundera mer på hur vi kan ta hand om nya medlemmar.

Charlotta: det är oftast lättast att aktivera medlemmar i början när de är med. Det bästa är att ringa folk.

3. Försöker ni aktivera passiva medlemmar? Varför ja eller nej, och om ja – hur?

Uppsala: Nej, men har fått bra tips.

Skåne: Planerar att ta kontakt med passiva medlemmar för att få dem aktiva

Stockholm: Med medlemmöten.

Ann-Marie, Halmstad: aktivera de passiva genom att ge dem en speciell uppgift under en viss tid.

4. Nytt medlemsregister på g! Hur ska vi definiera "aktiva"?

Stockholm: De som deltar i en arbetsgrupp kanske.

Aina: Halmstad Vi tycker nog att inbetalning av medlemsavgift är ett aktivt ställningstagande för föreningen även om man f.ö. är passiv. Vi kallar drygt 20 av våra 80 medlemmar aktiva - de som är

med i vår öppna studiecirkel, var gång eller då och då, eller cyklar för klimatet, eller är aktiva inom Klimatnätverket södra Halland eller dyker upp när vi jobbar med yttranden till kommunen o.s.v.

Uppsala: Har aktiva listan. Men vet inte riktigt vilka som är med där- är antagligen de som är med på medlemsmöten.

2. Info från Charlotta:

Informerade om nytt medlemsregister, vilket är hennes arbetsuppgift tills hon slutar. Det vore bra om det gick att bocka för de som är aktiva. Hur definieras aktiv?

Påminner om att Charlotta kan annonsera våra aktiviteter på Facebook!!

Projekt: Charlotta har skickat in en ansökan till Postkodsregistret. Sökt för fortsatta utbildningar, om konkreta kunskaper en behöver för att vara aktiv inom klimatrörelsen. Kommunikation, klimatspsykologi, strategi, mobilisering mm. Dels en heldagskurs, där vi kan utvärdera vårt arbete. Dels flera olika workshops på Zoom i olika konkreta ämnen.

3. Info från Riks:

Bränslegruppen; möte med Isak...och andra forskare.

Nästa möte 15 augusti 19,00. : prata om aktionsveckan i september.

Rapporter från grupperna inför mötet:

Uppsala:

Sen sist 20/3 har vi skickat ut två nyhetsbrev, genomfört två bokbord på stadsbiblioteket, två styrelsemöten och två medlemsmöten..

Medlemsmöten

På de två senaste medlemsmötena har vi haft inbjudna talare från Uppsala kommun.

Linnea Nedar, Hållbarhetsavdelningen, Uppsala kommun och gruppledare i fokusgruppen Energi inom Uppsala Klimatprotokoll talade om Energianvändningen i Uppsala ur ett klimatperspektiv.

Linda Eskilsson (MP), kommunalråd och ansvarig för miljö- och klimatprogrammet, pratade om ”Hur ska Uppsala kommuns klimatmål förverkligas?”

Arbetsgrupper

Kommunstudiegruppen, trafikgruppen, konsumtionsgruppen, bokbordsgruppen och föreläsninggruppen arbetar samtliga vidare.

Konsumtionsgruppen

Uppsala kommun har tyvärr meddelat att man inte är intresserad av att gå in ett samarbete kring Smarta kartan. Gruppen har begärt att få en förklaring.

En klädbyttardag genomfördes tillsammans med Uppsala stadsbibliotek och Sveriges Naturskyddsförening i lördags 13 maj.

Bokbordsgruppen

Gruppen har börjat använda kortspelet Klimatkoll för att locka förbipasserande att komma fram och prata. Det har fungerat bra och är givande både för besökarna och de vid bokbordet. Några medlemmar genomförde samtidigt med ett av bokborden en synlighetsaktivitet genom att dela ut broschyren om Klimataktion Uppsala utanför biblioteket.

Föreläsningsgruppen

Under våren har tre föreläsningar arrangerats tillsammans med Uppsala stadsbibliotek, Sveriges Naturskyddsförening och ABF:

1. ”Naturens rätt och lag mot ekocid” med Pella Thiel.
2. Sverker C. Jagers gästprofessor på Zennström-professuren vid CEMUS. Temat var ”Vad krävs för en framgångsrik klimatpolitik? Varför behövs det ledarskap för att lösa klimatkrisen och andra sociala dilemman? Vilken politik fungerar i praktiken?”

Föreläsningen spelades in,

<https://www.youtube.com/watch?v=FtzwSKvKI4w&t=1655s>. Titta på den, väldigt intressant och givande!

3. ”Våtmarksrestaurering – enbart en positiv klimatåtgärd? Att återväta dikade våtmarker kan minska utsläpp av koldioxid till atmosfären, men kan det även leda till oönskade miljöproblem?” Aktuell forskning kring ämnet presenterades av Marcus Wallin och Karin Eklöf, forskare vid Sveriges Lantbruksuniversitet.

Planering inför höstens föreläsningar pågår:

Preliminärt kommer Anders Wijkman till den 20 september. Han kommer att tala om boken ”En jord för alla”

Den 22 november kommer Anna Lundberg, Sveriges Naturskyddsförening, som kommer att tala om ”klimat och pengar”.

En ytterligare föreläsning planeras.

Studiecirklar

Peter Alestigs bok ”Världen som väntar, vårt liv i klimatförändringarnas Sverige” har använts

i en cirkel.

Två studiecirkel, båda kring Johan Rockström m fl:s bok ”En jord för alla, ett manifest för mänsklighetens överlevnad” pågår. En grupp har beslutat att fortsätta sin cirkel för att planera ytterligare studiecirkel som ska erbjudas intresserade i samband med Anders Wijkman föreläsning i september

En diskussion om cirkel eller föreläsningsserie om grunderna för klimatförändringarna har påbörjats. Aktiviteten skulle kunna bygga på Klimatinspiratörskursen.

På senaste medlemsmötet föreslogs även att anordna en cirkel kring en skönlitterär bok med klimattema, ett förslag var ”Troll” av Rasmus Daugbjerg.

Motioner

Några medlemmar har tillsammans skickat in en motion till Uppsala Senior Universitets årsmöte om att de bör skärpa sin miljöpolicy genom att uttala att Senioruniversitetet i fortsättningen är en förening som inte använder flyg i sin verksamhet. Tyvärr avslogs den. Nytt försök görs till nästa års stämma.

Flera medlemmar aktiva i konsumtionsgruppen har skickat in motioner till KF Stockholm att verka för att COOP

- utesluter flygresor från sitt lojalitetsprogram
- upphör med reklam för flygresor i sin medlemstidning, mailutskick,
- föreningsstämman beslutar att skicka denna motion till KFs stämma.

Övrigt

Hållbarhetsmessa

Klimataktion Uppsala har blivit inbjudna att delta i en hållbarhetsmessa vid Uppsala universitet 24 maj.

Både KA riks och Uppsala kommer att delta vid mässan.

Rådslag för rättvis klimatomställning 6 maj arrangerad av ARK.

Flera medlemmar deltog i rådslaget.

Läs det slutgiltiga kravdokumentet som nu finns utlagt på hemsidan! <https://www.ark-sverige.org/radslag-6-maj>.

Greenpeace demonstration i Uppsala

Flera medlemmar deltog i den av Greenpeace arrangerade demonstration om skogen den 18 april utanför Uppsala slott. 170 EU delegater inklusive EUs miljöministrar var inbjudna till middag på slottet. Rubriken på arrangemanget var “5 lögnen om skogen som Sverige försöker

få EU att tro på”.

Våravslutning

En picknick planeras till 14 juni.

Halmstad

Aktiviteter sedan föregående nätverksmöte 20 mars 2023.

Årsmötet 29 mars. 18 deltagare. Kommunens miljöstrateger Karin Larsson och Marie-Helene Bergstrand föreläste om kommunens klimatarbete.

Studiecirkeln. Var annan onsdag, senast 10 maj, när läsningen av boken Klimatpsykologi under ledning av Marika Christiansson avslutades. Ca 10 deltagare.

Föreläsningarna på biblioteket. 21 mars Biodrivmedel. 13 april Hållbar stadsplanering. 2 maj Vad vill oppositionen (del 1) och 9 maj (del 2). 5 maj Tusen och en art, Martin Emtenäs. Cykla för klimatet. 25 mars och 29 april Ca 15 deltagare.

Allmänhetens fråga i KF. Vid fullmäktigemötet 30 mars ställde Ingrid Bergelin (Klimatnätverket södra Halland) för andra gången sedan 2021 frågan om kommunens koldioxidbudget, fortfarande ”vägledande” men inte styrande. Frågan uppmärksammades i HP 11 april och Ingrid skrev själv en insändare i HP 15 april, ”Det är verkstad vi vill ha, Stefan Pålsson!”

Framtidspromenad. Kommunen arrangerade rundvandring och information till allmänheten 22 april om planerade broar och skydd mot översvämningar utmed nedre Nissan på Söder. Ett hundratal åhörare, flera från Klimataktion Halmstad.

Utställningen ”Halmstad växer”. Rådhuset. Invigning 10 maj.

Strandstädning. 22 april, Östra stranden, initiativ Södra Hallands klimatnätverk, 5 deltagare.

Återställ våtmarkerna. Organisationen genomförde ”slow walks” på Stockholms gator mellan 17 och 23 april. En person, aktiv medlem i Klimataktion Halmstad, deltog som ”privatperson”. Hans erfarenheter var mycket positiva.

Återstående aktiviteter före sommaruppehållet

Styrelsemöte. 8 juni

Föreläsningarna på biblioteket. Program avvaktas.

Studiecirkeln. 24 maj och 7 juni. Centrumplanen, granskningsversionen, synpunkter senast

28 juni

Studiebesök. Slättåkra, 20 maj kl 10-12, regenerativt jordbruk.

Boksläpp. Laholm 20 maj kl 13. Göran Christiansson Vägen till ett hållbart liv: Krossa livsmyterna. (Göran är en av deltagarna i vår studiecirkel).

Cykla för klimatet. 27 maj. Sista lördagen varje månad även under sommaren.

Anne-Marie Bruno 13 maj 2023

Skåne

Vi i Klimataktion Skåne har haft ett strategimöte och ett medlemsmöte , se länkar nedan.

Ami representerade Klimataktion Skåne på Rådslag för klimatet i Stockholm den 6 maj: [Rådslag om rättvis klimatomställning 6 maj — Allians för Rättvis Klimatomställning, ARK \(ark-sverige.org\)](#)

Förutom det har vi egentligen inte gjort något sedan sist.

Vi hade flera idéer på strategimötet men har insett att vi är för få för att realisera dem just nu.

Vi har planerat studiecirklar till hösten och ska försöka komma på lite roliga idéer för att synas och få fler medlemmar.

- Vi ska vara med Overshoot festival i Malmö den 27 juli med bokbord. Där Ami också är med och planerar

Se: [Overshootfestivalen](#)

Medlemsmöte 11 Maj 2023

Planering för aktiviteter, dokumentation [här](#)

Strategimöte 13 April 2023

Den 13:e April 18:30-19:30 diskuterades upplägg Klimataktion Skånes framtida aktiviteter.

Vi har tidigare kommit fram till några fokusområden som vi vill utforska mera, och nu vidareutvecklas dessa ideer.

Detaljerad dagordning som postades innan mötet hittas [här](#)

Anteckningar från mötet hittas [här](#)

Stockholm

Sedan förra lokalgruppsmötet har vi i Klimataktion Stockholm haft årsmöte 30/3 och ett medlemsmöte 16/4 där vi samlade engagerade medlemmar som efter en inspirerande dragning från Klimataktion Uppsala bildade ett antal nya arbetsgrupper: Trafik, Aktioner, Kommundialog, Folkbildning, Fossila bränslen och Sopor (utöver våra tidigare arbetsgrupper Hållbara finanser och Klimatvänner Sundbyberg/Järfälla).

Dessutom har vi haft ytterligare ett medlemsmöte 2/5 där Rikard Rehnbergh presenterade sin nya bok *Existensen står på 33 b-n*. Vi har varit med på Miljöl sista måndagen varje månad, deltagit på

en klimatmiddag som anordnades av Trekantens klimatgrupp 3/5, varit med på ett stormöte i Bagarmossen 24/4 och varit medarrangörer till en manifestation vid Riksdagshuset 28/4, samt haft bokbord och deltagit i ARK rådslaget 6/5. Och så har det varit en middag 8/5 för de som är med och stödjer vårt projekt i Srushtidnyan i Indien.

Framöver planerar vi bland annat ett nytt medlemsmöte 15/6 där vi kommer samla alla som är med i eller intresserade av våra arbetsgrupper för att stötta deras vidare arbete. Tillsammans med den nya Aktionsgruppen tittar vi också på hur vi kan nå ut till fler tex genom att använda vårt bokbord.